
ZÁZNAM Z 4. JEDNÁNÍ

PRACOVNÍ SKUPINY 
„SKUPINY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM“

 PRACHATICE
K-CENTRUM

4. 12. 2007, 10:00 hod.

Účast: dle prezenční listiny

A) Zahájení: 
- Hana Rabenhauptová, Město Prachatice, místostarostka
- Zdeněk Říha, Komunitní plánování o.p.s., člen pracovní skupiny v rámci 

SPRSS JčK

- Upozornění na skutečnost, že tato skupina je jediná, kde nejsou členy také 
uživatelé sociálních služeb. Poskytovatelé se zavázali předávat informace a naopak 
je získávat od svých uživatelů.

B) L. Kolářová: formulování opatření a aktivit do strategického dokumentu 

Návrh hlavních témat:
1) Zajištění pomoci pro osoby bez přístřeší  

- Udržení azylového bydlení pro jednotlivce (ženy i muže; rodiny zaštítí azylové 
bydlení pro rodiny s dětmi)

Diskuse na téma nocleháren, větší tolerance u nocleháren než u azylového 
domu. Potřeba noclehárny, cílová skupina lidí pod vlivem alkoholu apod.
- Hledání možností zřízení noční ubytovny nebo noclehárny

2) Zajištění pomoci pro osoby v     akutní krizi  
- Ambulantní krizová pomoc
- Telefonická krizová pomoc
Zmínit v popisu stávající situace: Funguje hledání krizových lůžek (řeší azylové 
domy, pokud je plno, snaží se získat jiný prostor)

3) Prevence užívání drog  
- Primární (více institucí – Phénix, Ped.psych.poradna, SVP, Městská policie…) 

– lze ponechat u Rodin s dětmi v prevenci soc.patologických jevů
- Sekundární (Prevent)
- Terciární (Prevent)

4) Sociální bydlení  
(cílová skupina: samoživitelé, zadlužení, lidé opouštějící azylový dům apod. – 
stačí garsoniéry)



- Udržitelnost: Město má buňky pro neplatiče s minimálním nájemným, poté si 
nájemci musejí najít bydlení. Dále jsou ve městě byty pro neplatiče – byty 
4.kategorie (holobyty, sociální byty) – celkem více jak 10 na území města.

- Potřeba zajištění „nadstavby“ azylových domů a domů na půli cesty, jde o 
nízký počet bytů

- Celkem potřeba cca 5 – 10 nájemních bytů na časově omezenou dobu (1 rok). 
Možnost spojení s terénní službou nebo jinými sociálními službami, které jim 
pomohou dostat se o úroveň výš a odejít ze sociálního bydlení.

- Po uplynutí doby určité se musí klient vystěhovat (motivuje to klienta najít si 
něco jiného).

Aktivity jako Rómská školička, Lungo Drom apod. – zůstane ve skupině Rodiny 
s dětmi.

5) Sociálně zdravotní pomocník – Terénní práce (TP)  
- zaměstnanec Dromu (z Brna), paní Špilauerová, vybrána výběrovým řízením
- v rámci projektu Sastipen – od 1.2.2006, k 31.12.2007 končí. Zájem o 

pokračování této služby, možnost začlenit ke vzdělávání Rómské populace, 
řeší prevenci očkování, zdravotní péči, zdravou výživu, poradenství apod. Mají 
prostory, potřeba získat finance na podporu pracovníka.

- Potřeba udržitelnosti a pokračování tohoto projektu. Jde o naprosto terénní 
program

TP: Most naděje, aktivity Charity Prachatice - není cílová skupina, kterou by nemohli 
ošetřit. Most naděje – je zaregistrovaný, bude pokračovat.

6) Pomoc lidem v     materiální nouzi  
- šatník ČČK i Charity

Nedostatek dobrovolníků pro terénní práci – ve skupině Podpora lidí se zdravotním 
postižením.

7) Hepatální poradna, protitox.stanice  
- Na Prachaticku v nemocnici není infekční oddělení, není specialista na 

infekční choroby, nejblíže v ČB – ohrožení pro společnost, stále aktivní 
přenašeči

- Byl by potřeba 1 člověk alespoň 2 dny v týdnu, který by poskytoval odborné 
poradenství – pravidelné náběry apod., možnost spojení s hygienickou stanicí

Závěrečné jednání: 14.12. v 12:30 hod. v zasedací místnosti MěÚ Prachatice

Záznam zpracovala: T. Mládková, 14. 12. 2007


